OBJETO:  REALIZAR EL SUMINISTRO DE TUBERIA PVC Y SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPO MDC-2 PARA LA CONSTRUCCION DE RED DE AGUAS LLUVIAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS

PRESUPUESTO OFICIAL=

42,668,000

EVALUACION JURIDICA

CULTURA — ESTACION DE POLICIA Y LA URBANIZACION LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE PURIFICACION TOLIMA.

ENTRE LOS SECTORES CASA DE LA

PROPONENTE No. 01

PROPONENTE No. 02

PROPONENTE No. 03

PROPONENTE No. 04

PROPONENTE No. 05

FERRELECTRICOS SALDANA HIFER S.A, INGECOM CO.SAS FF SOLUCIONES SAS FERRETERIA EL MARTILLO
DOCUMENTOS SOLICITADOS
CUMPLE NO CUMPLE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE FOLIO
DOCUMENTOS DE ORDEN JURIDICO
[CARTA DE PRESENTACION DF LA PROPUESTA
ANEXO 1, X 1-2 X 34 X 34 X 34 X 1
[CERTIFICADT DE FXISTENCIA ¥ REPRESENTACION
LEGAL Y/O_CERTIFICADO DE MATRICULA X 3.4 x 6-7-8-9 X 5-6-7-8-9 X 6789210 X 4-5
MERCANTIL 11-12
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL (ST A ELLO
HUBIERA LUGAR) NO REQUIERE X 10-11 NO REQUIERE X 5 X 3
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL
: NO APLI
CONSORCIO /O UNION TEMPORAL: CA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
3 10A- 10-11- 20-21-22-23-

GARANTEA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 6-7-5-9 = 12-13-14-15 X 12-13-14 . 34-35 % 24
CERTIFICADC DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
VIGENTE EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA X 11 X 16 X 14-15 X 40-41 X
GENERAL DE LA NACION:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES
VIGENTE EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA X 10 X 17 X 16-17 X 42-43 X
GEMERAL DE LA REPUBLICA:
_FOTQCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA; X 12 X 18 X 18 X 13 x 7
REGISTRO UNICO TRIBUTARICQ-RUT X 13 X 20 X 19 X 73 X 8

CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES JUDICIALES X 14 X 21 X 20 X 45-46 X

OBSERVACION:
PROPONENTE 1

* El proponente 01 no requiere autorizacién por que es persona natural

PROPONENTE 3

* El proponente 03 no requiere autorizacion por que es la Unica accionista
* Se le asigno folio No. 10 A al recibo de pago para la constitucion de garantias de cumplimiento

PROPONENTE 5

* No adjunto certificado de antecedentes disciplinarios ni de la representante legal ni el dela empresa




* No adjunto certificado de antecedentes fiscales ni de la representante legal ni el dela empresa
* Se le asigno folio No 7 a la cedula de ciudadania
* No adjunto certificado de antecedentes Judiciales del representante legal

NOTA : EL comité toma la decision de subasanar y verificar los antecedentes fiscales, disciplinarios y de policia del proponente 05 en las
plataformas

Una vez revisados vy verificados la documentacion se continua con la evaluacion con los 05 proponentes

ijgmg JOSE SANTOS GODOY

fe de Presupuesto Jefe de _jmnmq Tesorero




EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: REALIZAR EL SUMINISTRO DE TUBERIA PVC Y SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPO MDC-2 PARA LA CONSTRUCCION DE RED DE AGUAS LLUVIAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS ENTRE LOS SECTORES CASA DE LA CULTURA — ESTACION DE POLICIA ¥ LA
URBANIZACION LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE PURIFICACION TOLIMA,

PRESUPUESTO OFICIAL= 42,668,000

PROPONENTE No. 01 PROPONENTE No. 02 PROPONENTE No. 03 PROPONENTE No. 04 PROPONENTE No. 05
FERRELECTRICOS SALDANA HIFER S.A. INGECOM CO.5AS FF SOLUCIONES SAS FERRETERIA EL MARTILLO
DOCUMENTOS SOLICITADOS 7
CUMPLE NOCUMPLE | £0LO CUMPLE NG CUMPLE FOLIO CUMPLE o | FoUO CUMPLE NO CUMPLE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
PROPUESTA ECOMOMICA - ANEXO 2
\VALOR DE LA PROPUESTA 40,534,600.00 40,534,600.00 40,534,600.00 41,814,640.00 40,534,600.00
BALANCE GENERAL 2016 X 17 X 23 X 24 * 55 A 3 10
ESTADO DE RESULTADOS 2016 X 16 X 24 X 25 X 56 X 1
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERCS 2016 % 18-19 X 27 HASTA L 55 % S % PR R X (213141516
UEH% DE REMTA VIGENCIA 2016. X 15 X 56 X a5 % 72 X 17
CERTIFICECTON. DE (05 EoTACOGE + i
(SEGUM ARTICULO 37 DE LA LEY 222 DE 1995) CADA
(CFERENTE PUEDE PRESENTAR S PROPIO) g
CERTIFICADC SI ASI LO CONSICERA, SIEMPRE ¥ * AWiedlrt g oz £ # % % 4 4
CUANDO CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE LA CITACA!
Iuopms .
CERTIFICADOS DE VIGENCIA DE INSCRIPCION Y DE|
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDOS POR LA
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADCR
PUBLICO ¥ REVISOR FISCAL QUIENES SUSCRIBEN LOS X 25 % 63 Y 66 X 38 X 7Y X 184
ESTADOS FINANCIERCS, LA CUAL ODEBE ESTAR
VIGENTE A LA FECHA DEL CIERRE DEL PRESENTE
PROCESO,
. = Bl 62 ¥ 64 : )
[CEDULA ¥ TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR E 23 -24 X 55 X 36-37 *x 8 Y 78 X 19 Y 194

PROPONENTE No. 5

* Se le asigna el folio 55 A al Balance General que se encuentra al respaldo del folio 55

* Se asigna el folio 57A a la primera hoja y 70A a la ultima hoja de las notas a los estados financieros

* Se le asigna el folio 18A Por encontrarse al respaldo del folio 18 de los Certificados de Vigencia de Inscripcién y
de Antecedentes Disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores del Contador Publico

*Se le asgina el folio 19A a la tarjeta profesional del contador ya que esta se encuentrea al respaldo del folio No. 19
que es la cédula ciudadania del contador )

NOTA: Con respecto a los oficios remitidos enviados al correo electronico de la empresa por parte de DANIEL FERNANDO CAMPOS
E HIFER S.A., refiriéndose a que las fotocopias de las tarjetas profesionales de los contadores de algunos de los oferentes no vienen &
firmadas vy en los pliegos de condiciones de invitacion Publica No. 03 de 2018 en el punto 5.2 INFORMACION FINANCIERA en la nota 1 N\,
hace aclaracién a que se solicitan copias informales de las tarjetas profesionales del contador y/o revisor fiscal ¥ en ningun punto se




solicitan que deben ser firmadas.

Por lo tanto el comité continua con la evaluacion de la invitacion plblica No. 03 de 2018 con los 05 proponentes

MIR S DEVIA JOSE SANTOS S0DOY CABEZAS

Jefd de Presupuesto Jefd de @: \V @mmo«mﬂo

)



PROPUESTA ECONOMICA

OBJETO:  REALIZAR EL SUMINISTRO DE TUBERIA PVC Y SUMINISTRO DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPO MDC-2 PARA LA CONSTRUCCION DE RED DE AGUAS
LLUVIAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS ENTRE LOS SECTORES CASA DE LA CULTURA — ESTACION DE POLICIA Y LA URBANIZACION LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE
PURIFICACION TOLIMA,
ANEXO No. 04
PROPONENTE 01 : FERRELECTRICOS SALDARNA FOLIO 32
ITEM DETALLE UN CANT V/UNIT V/TOTAL
1 SUMINISTRO TUB PYC NOVAFORT 12" X 6 ML UN 79 469,990.00 37,129,210.00
2 TUB PVC NOVAFORT 8" X 6 ML UN 3 245,000.00 735,000.00
3 SUMINISTRO MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPQ MDC-2 M3 6 445,065.00 2,670,390.00
TOTAL 40,534,600.00
PUNTAJE
VALOR PROPUESTA 900
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (FOLIO 31 ) 100
TOTAL 1,000
ANEXO No. 04
PROPONENTE 02 : HIFER S.A FOLIO 72
ITEM DETALLE UN CANT V/UNIT V/TOTAL
1 SUMINSITRO TUB PVC NOVAFORT 12" X 6 ML UN 79 469,990.00 37,129,210.00
2 TUB PVC NOVAFORT 8" X 6 ML UN 3 245,000.00 735,000,00
3 SUMINSITRO MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPO MDC-2 M3 3 445,065.00 2,670,390.00
TOTAL 40,534,600.00
PUNTAJE
VALOR PROPUESTA 900
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (FOLIO 71) 100

TOTAL 1,000




ANEXO No. 04

PROPONENTE 03 : INGECOM CO SAS FOLIO 40
ITEM DETALLE UN CANT V/UNIT V/TOTAL
1 SUMINSITRO TUB PVC NCVAFCRT 12" X 6 ML UN 79 460,648.00 36,391,192.00
2 TUB PVC NCVAFORT 8" X 6 ML UN 3 278,530.00 835,590.00
3 SUMINSITRO MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPO MDC-2 M3 & 551,303.00 3,307,818.00
TOTAL 40,534,600.00
PUNTAJE
VALOR. PROPUESTA 500
APOYO A LA INDUSTRIA NACIOMAL (FOLIO 42) 100
TOTAL 1,000
ANEXO No. 04
PROPONENTE 04 : FF SOLUCIONES SAS FOLIO 88
ITEM DETALLE UN CANT V/UNIT V/TOTAL
1 SUMINSITRO TUB PVC NOVAFCRT 12" X 6 ML UN 79 461,680.00 36,472,720.00
2 TUB PVC NOVAFORT 8" X 6 ML UN 3 200,640.00 601,920.00
3 SUMIMSITRO MEZCLA ASFALTICA EM CALIENTE TIPO MDC-2 M3 [+ 790,000.00 4,740,000.00
TOTAL 41,814,640.00
PUNTAJE
VALOR PROPUESTA 900

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (FOLIO 82)

TOTAL

100

1,000




ANEXO No. 04

PROPONENTE 05 : FERRETERIA EL MARTILLO FOLIO 2
ITEM DETALLE UN CANT V/UNIT V/TOTAL
1 SUMINSITRO TUB PVC NOVAFORT 12" X 6 ML UN 79 460,000.00 36,340,000.00
2 TUB PVC NOVAFORT 8" X 6 ML UN 3 293,200.00 875,600.00
3 SUMINSITRO MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE TIPO MDC-2 M3 5 552,500.00 3,315,000.00
TOTAL 40,534,600.00
PUNTAJE
VALOR PROPUESTA
APOYO A LA INDUSTRIA MACIONAL
TOTAL
CONCLUSIONES: 1: Una vez revisadas y evaluadas las propuestas se puede verificar que las presentadas por los proponente No. 1, 23y 5

presentan el mismo valor , es decir la suma de $40.534.600, oo; la propuesta No. 4 presenta un mayor valor por lo tanto

queda descalificada.

2: La propuesta numero 05 no presenté en su propuesta el apoyo a la industria nacional por lo tanto no obtuvo el puntaje

necesario para continuar en la evaluacion

3. Para los proponentes 1, 2 y 3 se tendrd encuenta lo establecido en los pliegos de condiciones en el punto 6.3 criterios de desempate
en caso de presentarse empate en el puntaje total entre varias propuestas y se escogera el ganador por sorteo mediante utilizacion
de balotas; por lo tanto se fija el dia martes 06 de marzo a las 3: pm para que los proponentes 1, 2 y 3 (representes legales) se

presenten para realizar el respectivo sorteo.




